

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Registro de Preços Eletrônico - 23/2021

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	0019939 - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM "BICO ECONÔMICO", PADRÃO PH ENTRE 6.5 E 7.0, VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,85
Valor Final:	1,20
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:23:58
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI (28.031.958/0001-69)
Modelo:	DETERGENTE 500ML
Item:	0002
Descrição:	0019910 - ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, INCOLOR, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% NO MÍNIMO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA LACRADA, UNIDADE COM 1000 ML
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	2,38
Valor Final:	1,10
Valor Total:	11.000,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:06
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	IGUAL
Item:	0003
Descrição:	0019247 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, COM BORDAS REFORÇADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,00
Valor Final:	20,00
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:12
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	IGUAL
Item:	0004
Descrição:	0019248 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS E ALÇA LATERAL EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,50
Valor Final:	3,70
Valor Total:	296,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:18
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	IGUAL
Item:	0005
Descrição:	0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,83
Valor Final:	6,79
Valor Total:	3.395,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:24
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO (24.622.067/0001-26)
Modelo:	CONDOR



Item:	0006
Descrição:	0019256 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAÇA Nº 10, BASE EM FORMA DE LEQUE COM CORPO EM MADEIRA RESISTENTE REVESTIDO DE LATA, COM TAFULHOS DE PIAÇAÇA COSTURADO A ARAME NA BASE DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,11
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.020,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:31
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ESPERANÇA
Item:	0007
Descrição:	0019914 - VASSOURA PARA SANITÁRIO COM CERDAS EM NYLON, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,00
Valor Final:	1,70
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:38
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SANTA MARIA
Item:	0008
Descrição:	0019258 - LUSTRA MÓVEIS, PERFUME SUAVE, LÍQUIDO DE MÉDIA VISCOSIDADE, SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, UNIDADE COM 200 ML
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,87
Valor Final:	1,87
Valor Total:	935,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:43
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	YPE
Item:	0009
Descrição:	0027240 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PEQUENA CAIXA COM 52 UNIDADES
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	75,50
Valor Final:	33,00
Valor Total:	1.980,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:49
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	PANASONIC
Item:	0010
Descrição:	0027241 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PALITO CAIXA COM 40 UNIDADES
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	100,00
Valor Final:	25,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:24:59
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	PANASONIC
Item:	0011
Descrição:	0027242 - 36 - 0019940 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO SPRAY (AEROSOL), SEM CFC – CLOROFLUORCARBONO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, UNIDADE COM 400 ML
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,65
Valor Final:	4,90
Valor Total:	2.450,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:12
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	GLAIDE
Item:	0012



Descrição:	0019271 - DESINFETANTE GERMICIDA LÍQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP A LACRADA, UNIDADE COM 2000 ML
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,35
Valor Final:	1,70
Valor Total:	10.200,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:19
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	MAXLIMP
Item:	0013
Descrição:	0019944 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	11,03
Valor Final:	2,15
Valor Total:	8.600,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:24
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SERIDÔ
Item:	0014
Descrição:	0021810 - ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 38CM X 1000 METROS 5,7KG, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1000 METROS, LARGURA: 38CM, COR: TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO / PVC, LIVRE DE BISFENOL A
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	234,20
Valor Final:	11,00
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:29
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	GUARUFILME
Item:	0015
Descrição:	0027243 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,18
Valor Final:	0,80
Valor Total:	640,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:34
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO (24.622.067/0001-26)
Modelo:	RESERVA PAPEIS
Item:	0016
Descrição:	0019933 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68X40 CM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,58
Valor Final:	1,00
Valor Total:	500,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:38
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0017
Descrição:	0019269 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, NEUTRO, HIDRATANTE, ANTI-SÉPTICO, AROMATIZADO ERVA-DOCE OU FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PH 5.0 A 6.0, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2000 ML
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,99
Valor Final:	3,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:43
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SALUTARIS
Item:	0018
Descrição:	0027244 - PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 22X20 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 38G/M2, ALVURA
Quantidade:	3.500



Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,89
Valor Final:	1,90
Valor Total:	6.650,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SNAK
Item:	0019
Descrição:	0019250 - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, COM TAMPAS E ALÇAS LATERAIS, COM CAPACIDADE DE 42 LITROS NO MÍNIMO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,74
Valor Final:	26,60
Valor Total:	2.660,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:53
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	IGUAL
Item:	0020
Descrição:	0019919 - PALITO DE DENTE, ROLIÇO, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,16
Valor Final:	0,77
Valor Total:	154,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:25:58
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	CAVALCANTE CIA LTDA EPP (10.655.938/0001-01)
Modelo:	THEOTTO
Item:	0021
Descrição:	0019927 - BATERIA TIPO ALCALINA 9V x 1,5A, DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,00
Valor Final:	7,60
Valor Total:	1.520,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:26:35
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	PANASONIC
Item:	0022
Descrição:	0019264 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150 ML, GRAMATURA DE 75 G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	101,90
Valor Final:	67,00
Valor Total:	70.350,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:26:39
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FON PLAST
Item:	0023
Descrição:	0019264 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150 ML, GRAMATURA DE 75 G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	101,90
Valor Final:	67,00
Valor Total:	23.450,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:26:44
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FON PLAST
Item:	0024
Descrição:	0019931 - FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,62
Valor Final:	1,20



Valor Total:	840,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:26:49
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FLANEMBERG
Item:	0025
Descrição:	0019281 - ÁLCOOL E GEL, A BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISÉPTICA, SEM ENXAGUÉ, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 01 LITRO
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	11,60
Valor Final:	5,85
Valor Total:	17.550,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:00
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SANTA CRUZ
Item:	0026
Descrição:	0027245 - ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO DE 200 ML
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,63
Valor Final:	3,70
Valor Total:	185,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:05
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo:	OLEO DE PEROBA
Item:	0027
Descrição:	0027246 - DESINFETANTE CONCENTRADO, PARA AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES , EMBALAGEM COM 140ML, FRAGRÂNCIA DIVERSAS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,50
Valor Final:	3,09
Valor Total:	618,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:10
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	COALA
Item:	0028
Descrição:	0027247 - TAMPA PS ULTRA DESCARTÁVEL TRANSLÚCIDA C/50 UNID., PARA POTE 100 E 145 ML, COPO 150, 180 E 200ML
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,90
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.360,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:15
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	CRISTAL COPOS
Item:	0029
Descrição:	0027248 - MARMITEX EM ALUMÍNIO FECHAMENTO MANUAL REDONDA Nº 8 C/100 UNID
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	42,63
Valor Final:	15,10
Valor Total:	1.208,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:19
Adjudicado por:	Renata Sabrina Silva de Menezes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	BRICOFLEX
Item:	0030
Descrição:	0027249 - COLHER REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO C/50 UNID.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,88
Valor Final:	1,80
Valor Total:	216,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:27:24



Adjudicado por: Renata Sabrina Silva de Menezes  
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)  
Modelo: PLAZAPEL

---

Item: 0031  
Descrição: 0027250 - PRATO FUNDO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 14,8CM C/10 UNID  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,85  
Valor Final: 1,20  
Valor Total: 720,00  
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:27:31

Adjudicado por: Renata Sabrina Silva de Menezes  
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)  
Modelo: CRISTAL COPOS

---

Item: 0032  
Descrição: 31 - 0027251 - Pastilha adesiva sanitária que desinfeta, limpa, perfuma, elimina germes e bactérias, com 3 unidades, para fixação no vaso sanitário, aromas de citrus, fresh, marine, lavanda.  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 11,48  
Valor Final: 3,80  
Valor Total: 570,00  
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:27:35  
Adjudicado por: Renata Sabrina Silva de Menezes  
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)  
Modelo: FON PLAST

---

---

Renata Sabrina Silva de Menezes  
Pregoeiro

